
 D.D.S. 5156
2021 Dip. F.P.P. Servizio 10°

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.r. 23/2/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il 2° comma dell’art. 2 della  L.r. 28/5/1979 n.114 di recepimento della Legge 29/79;
VISTO l’art. 13 della Legge 12/8/1962 n. 1338;
VISTE   le tabelle pubblicate nel supplemento ordinario della G.U.R.I. n° 65 del 13 marzo 1964;
VISTA   la Legge 7/7/1980 n. 299;

VISTO         VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione  degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 
n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la nota prot. n. 110555 del 15/10/2021 con la quale viene affidata la reggenza ad interim del 
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa Rosa­
ria Ferraro con decorrenza  21/10/2021;
VISTA la L.R. n 9 del 15/4/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021, Legge 
di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n 10 del 15/4/2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano indicatori per il 
triennio 2021-2023;
VISTA la Circolare n. 11 del 1/7/2021 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bi­
lancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10"Coordinamento Attività delle 
Ragionerie Centrali";

VISTA VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;       
VISTA l’istanza del 2/11/2021 con la quale il Sig. RITI Rosario nato a Palermo il 30/10/64, chiede 
la definizione dell’istanza di ricongiunzione periodi assicurativi ai sensi della L. 29/79 presentata in 
data 19/1/96;
VISTO il modello TR.C/01 bis dell’INPS di Palermo del 17/1/2001, sul quale sono riportati i perio­
di di contribuzione intestati al predetto;
VISTO l’allegato prospetto riassuntivo dei periodi di contribuzione obbligatoria, volontaria e figura­
tiva;
VISTA la nota n. 129024 del 3/12/2021 con la quale è stato notificato all’interessato che l’onere a 
suo carico è pari a ZERO;
VISTA la dichiarazione di accettazione dell’onere pervenuta in data 16/12/2021;
RITENUTO pertanto di dovere procedere, in applicazione dell’art. 2 della Legge 29/79, alla ricon­
giunzione ai fini di quiescenza di complessivi anni 6 mesi 9 e giorni 7;



D E C R E T A

Art. 1) Al Sig. RITI Rosario nato a Palermo il 30/10/64, dipendente dell’Amministrazione 
regionale, in applicazione dell’art. 2 della Legge 7/2/79 n. 29, sono ricongiunti ai fini di quiescenza 
con i servizi prestati presso la Regione Siciliana periodi di iscrizione  nell’assicurazione generale 
obbligatoria per I.V.S. dei lavoratori dipendenti  dall’I.N.P.S. di Palermo per complessivi  anni 6 
mesi 9 e giorni 7 senza alcun onere a carico dell’interessato come da prospetto allegato.

Art. 2) L’INPS – Gestione Conto Individuale di Palermo provvederà ad effettuare  a favore 
di questa Amministrazione il  rimborso dei contributi esistenti a carico del dipendente, pari ad € 
22.335,70, oltre interessi dovuti per legge, sul  capitolo   in  entrata  3403/1 Capo XVII del Bilancio 
regionale (codice iban: IT69O 02008 04625 000300022099), provvedendo a fornirne regolare co­
municazione a questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del personale – Servizio 10, nonché 
al Servizio 6 - Gestione Bilancio.

Il p Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale  dell’Ente ai fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di cui    all’art.  68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito 
dall’art.  98,  comma 6 della  L.R.  9/2015,  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la 
registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15/4/2021 n. 9 e successivamente notificato all’INPS 
-   Gestione  Conto  Individuale  di  Palermo,  al  Servizio  6 “Gestione  Bilancio”  del  Dipartimento 
Funzione Pubblica e all’interessato.

              

Palermo, li  28/12/2021

 
           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM
                                                                                                                        F.to  Rosaria Ferraro


	D E C R E T A

